
   

1 

 

 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O VÝPŮJČCE 

uzavřené dne 25. 3. 2013 
 

 podle § 659-662 občanského zákoníku č. 40/1964 Sb., v platném znění, mezi smluvními 
stranami 14|15 Baťům institut, příspěvková organizace, IČ: 72563346 jako půjčitelem a 
Muzeem jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace, IČ: 00089982 jako 
vypůjčitelem: 

 

 

Smluvní strany: 

 

14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 
se sídlem: Vavrečkova 7040,  
760 01 Zlín 
zastoupena Ing. Lenkou Struhárovou – Jančaříkovou, Ph.D., ředitelkou příspěvkové 
organizace 
IČO: 72563346 
Zapsaná u Krajského soudu v Brně, sp.zn. Pr 1710 
 
(dále jen „půjčitel“) 

 

a 

 

Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace 
se sídlem: Vavrečkova 7040,  
760 01 Zlín  
zastoupena: Mgr. Pavlem Hrubcem MBA, ředitelem příspěvkové organizace 
IČO: 00089982 
Zapsaná u Krajského soudu v Brně, sp.zn. Pr. 1416  
 
(dále jen „vypůjčitel“) 

(společně dále také jen „smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy o výpůjčce  

(dále jen „smlouva“) 

 

čl. I 
Předmět a účel dodatku 

 

1.1.  V čl. I se ruší odstavec 1.1 a nově zní takto: 



   

2 

 

Půjčitel prohlašuje, že objekt č.p. 7040 stojící na pozemku st. p. č. 3296, a objekt bez 
č.p. stojící na pozemku st. p. č. 3297, k.ú. Zlín, označované jako 14|15 BAŤŮV 
INSTITUT (kulturně vzdělávací centrum sídlící v budovách označovaných jako 
budovy č. 14 a 15 bývalého areálu firmy Baťa), které jsou ve vlastnictví Zlínského 
kraje, IČ 70891320, se sídlem Zlín, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90 (dále jen „Zlínský kraj“ 
nebo „Zřizovatel“), mu byly předány k hospodaření. Na základě tohoto je půjčitel za 
podmínek stanovených svou zřizovací listinou oprávněn přenechat prostory 
uvedených objektů dalším osobám k užívání. K hospodaření mu byly předány také 
movité věci, které jsou specifikovány v příloze č. 3 a příloze č. 6 této smlouvy. 

 
1.2. V čl. I se ruší odstavec 1.4 a nově zní takto: 
 Půjčitel přenechává vypůjčiteli do výpůjčky na dobu určitou v délce 5 let, s účinností 

od 1. 5. 2013 rovněž movitý majetek dle přílohy č. 3 a přílohy č. 6, který bude 
výhradně užíván vypůjčitelem a ten je oprávněn s ním za podmínek daných touto 
smlouvou nakládat. 

 
1.3. V čl. I se doplňuje odstavec 1.8 ve znění: 

Aktualizace vypůjčeného majetku se řídí dle směrnice „14|15 Baťův institut, 
příspěvková organizace - Postup pořizování a užívání majetku“. 
 

1.4. V čl. III. se ruší odstavec 3.3 a nově zní takto:  
Vypůjčené nebytové prostory dle čl. I odst. 1.3 a movitý majetek podle příloh č. 3 a č. 
6 budou předány vypůjčiteli i zpět půjčiteli na základě předávacího protokolu 
s uvedením předmětu výpůjčky, vč. specifikace předávaného movitého i nemovitého 
majetku s uvedením doby (uvede se datum i časový údaj) výpůjčky. Součástí 
předávacího protokolu je i popis stavu předávaného i přebíraného majetku před i po 
ukončení výpůjčky.   
 

1.5. Aktualizují se tyto přílohy: 
Příloha č. 3 - soupis vypůjčeného movitého majetku – aktualizace 1. 9. 2014 
 

1.6. Dále se doplňují tyto přílohy: 
Příloha č. 6  - seznam zařízení do výpůjčky 
 
 

                                                                      čl. II 

Závěrečná ustanovení 

 

2.1 Smluvní strany prohlašují, že dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, 
po projednání se Zřizovatelem a že souhlasí s celým obsahem dodatku. 
 

2.2 Smluvní strany se na základě ustanovení  § 3028 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, dohodly, že se ode dne účinnosti tohoto dodatku budou všechna 
jejich práva a povinnosti vzniklé ze smlouvy o výpůjčce uzavřené dne 25. 3.  2013, 
jakož i všechny jejich později provedené změny, řídit zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2.3 Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčená, zůstávají v platnosti. 
 
2.4 Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
 



   

3 

 

2.5 Dodatek se vyhotovuje v šesti vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží dvě vyhotovení a dvě vyhotovení obdrží Zřizovatel. 

 
2.6 Nedílnou součástí dodatku jsou přílohy označené jako:  

Příloha č. 3 - soupis vypůjčeného movitého majetku – aktualizace 1. 9. 2014 
Příloha č. 6  - seznam zařízení do výpůjčky 

 
Ve Zlíně dne……………………   Ve Zlíně dne……………………. 
 
 
 
  
                
 
  ..................................................                                  ........................................…… 
Ing. Lenka Struhárová Jančaříková, Ph.D.                                Mgr. Pavel Hrubec MBA    
         za půjčitele                      za vypůjčitele 


